
   Doplňující údaje:  
 

 Jméno, příjmení, titul: Datum: Podpis: 

 Vypracoval: Ing.Petr Kopečný 12.5.2011 

 

 Schválil(a):   

 
 
 
 

 Zadavatel stavebních prací: 
 

Souprava: 

 

Fakultní nemocnice Olomouc ,  
I.P.Pavlova 6, 
Olomouc, 775 20 
 IČ: 00098892 
 

Projektant:  
 

Ing. Miroslav Pospíšil  
autorizace ČKA 03 582,  
typ autorizace: pozemní stavitelství 
Uhelná 32/27, 
772 00 Olomouc,  
tel.: 602 715 496 
 

 Zhotovitel plánu BOZP: 

 

 
Ecological Consulting a.s. 
IČ: 25873962, DIČ: CZ25873962 
Na Střelnici 48, 779 00 Olomouc 
tel: + 420 585 203 166, + 420 588 519 365 
 fax: + 420 585 203 169 
 e-mail: ecological@ecological.cz  
www:   www.ecological.cz  
 

  

 Číslo 
 projektu: 

- 
Projekt/stavba: 
 

„FAKULTNÍ NEMOCNICE OLOMOUC  
Novostavba Energobloku“   Stupeň: - 

 Lokalita:    areál FN Olomouc, Olomouc  Datum: 12.5.2011 

 Obsah:  
 Vydání: 1 

 Revize  

 Část:  Příloha: PLÁN BEZPEČNOSTI A OCHRANY 

 ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI 

E 
 

 

 



PLÁN BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI 

     Stavba: Fakultní nemocnice Olomouc – Novostavba Energobloku  

 

 www.ecological.cz   Vydání: 1  Stránka 2 z 23 

Obsah  
 

1. Identifika ční údaje stavby ................................................................................................ 3 

2. Údaje, na jejichž základ ě byl vypracován plán BOZP ................................................... 3 

3. Údaje o staveništi .............................................................................................................. 5 

4. Rizikové práce a činnosti ................................................................................................. 7 

5. Povinnosti, odpov ědnosti a pravomoci zadavatele, koordinátora a zhoto vitel ů .... 14 

6. Bezpečnost a ochrana zdraví p ři práci p ři udržovacích pracích ............................... 16 

7. Zásady chování p ři vzniku mimo řádné události ......................................................... 18 

8. Závěr ................................................................................................................................. 19 

 
 
 

Přílohy: 

1. Náležitosti oznámení o zahájení prací  

2. Přehled právních p ředpis ů 

 

 

 
 
 
 
 



PLÁN BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI 

     Stavba: Fakultní nemocnice Olomouc – Novostavba Energobloku  

 

 www.ecological.cz   Vydání: 1  Stránka 3 z 23 

1. Identifika ční údaje stavby 

 
1.1. Název zadavatele stavby  

Fakultní nemocnice Olomouc ,  
I.P.Pavlova 6, 

 Olomouc, 775 20 
  
1.2. Místo realizace stavby /+ název stavby/        

Areál FN Olomouc, Olomouc 
„Fakultní nemocnice Olomouc – Novostavba Energobloku “ 

 
1.3. Druh (typ) stavby 

Novostavba. 
 
1.4. Projektant  
 Ing. Miroslav Pospíšil  
 autorizace ČKA 03 582,  
 typ autorizace: pozemní stavitelství 
 Uhelná 27, 
 772 00 Olomouc,  
 tel.: 602 715 496 
 
1.5. Koordinátor b ěhem p řípravy 

Ecological Consulting a.s. ; Na Střelnici 48, 779 00 Olomouc, 
prostřednictvím fyzické osoby odborně způsobilé (evid. č. OZ-K/05) – Ing.Petr Kopečný 

 
1.6. Koordinátor b ěhem realizace stavby 

Bude určen. 
 
1.7. Předpokládaný termín výstavby 

Zahájení stavby: 2. čtvrtletí 2011  
Ukončení stavby: březen 2011 

 
1.8. Zhotovitelé, jiné osoby  

Přehled zhotovitelů a jiných osob podílejících se na realizaci stavby bude uveden v Plánu 
s ohledem na dostupné informace jako Příloha - Seznam zhotovitel ů.  Dokument bude 
s ohledem na časové rozpětí stavby pravidelně aktualizován. 

 
1.9. Charakteristika stavby + informace o projektu 
 

Součástí projektu je stavba SO.02 Novostavba energobloku, kde budou umístěny transformátory ostatní 
energetické zařízení. Stavba se bude provádět z cihelných bloků, které budou omítnuty omítkou a 
prostorách , kde budou umístěny transformátory  bude proveden nátěr barvou. Energoblok je situován 
v prostorách nemocnice. 
 

1.10. Inženýrské sít ě: 
 
Na staveništi vedou sítě technické infrastruktury. Nejbližší významné sítě technické infrastruktury vedou 
ulicí I.P. Pavlova. Jedná se o dešťovou a  splaškovou kanalizaci, vodovod, plynovod, kabely VN a NN.  
 
 
2. Údaje, na jejichž základ ě byl vypracován plán BOZP 

Plán BOZP pro tuto stavbu byl zpracován na základě naplnění požadavků § 15 
zákona č. 309/2006 Sb.: 

 
Při výstavbě budou prováděny práce a činnosti vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení 
života nebo poškození zdraví, které stanovuje Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., Příloha 5; 

 



PLÁN BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI 

     Stavba: Fakultní nemocnice Olomouc – Novostavba Energobloku  

 

 www.ecological.cz   Vydání: 1  Stránka 4 z 23 

 
- Bod 5. – Práce, p ři kterých hrozí pád z výšky nebo do volné hloubky v íce než 10  m – 

budova má konstrukční výšku 9,74 m. 
 

- Bod 6. – Práce vykonávané v ochranných pásmech ener getických vedení, pop řípadě 
zařízení technického vybavení  – u liniových staveb dojde ke křížení s VN kabely.  
 

Základními podkladovými materiály pro zpracování Plánu byly:  
 
- projektová dokumentace pro stavební povolení, zpracovatel:Projekt vypracoval:  atelier – r, s.r.o. 

 
Autorský kolektiv:   
Hlavní inženýr projektu: atelier-r,s.r.o.  Ing. Mir oslav Pospíšil 
Koordinace: atelier-r,s.r.o. Ing. Miroslav Pospíšil, Ing. arch. Martin Borák 

- průvodní zpráva, technická zpráva POV, souhrnná technická zpráva, situace a řezy 
- platná legislativa na úseku BOZP  - viz Příloha č. 2 Plánu  

 
Plán je závazný pro všechny zhotovitele a jiné osob y podílející se na realizace stavby. Plán musí 
být odsouhlasen a podepsán všemi zhotoviteli. P řičemž koordinátor seznámí odpov ědné zástupce 
zhotovitel ů a ti s plánem seznámí všechny pracovníky, kte ří se budou na staveništi nacházet. 

 
Systém řízení plánu 

Plán musí být přizpůsoben skutečnému stavu a podstatným změnám během realizace stavby. Plán je 
řízený dokument. V rámci aktualizací Plánu musí být zajištěny základní požadavky na řízení 
dokumentace (např. dle normy ČSN EN ISO 9001:2001). Neplatná vydání budou jednoznačně 
identifikována. S jednotlivými změnami budou dotčení zhotovitelé a jiné osoby prokazatelně seznamováni 
bez zbytečného prodlení. 
  



PLÁN BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI 

     Stavba: Fakultní nemocnice Olomouc – Novostavba Energobloku  

 

 www.ecological.cz   Vydání: 1  Stránka 5 z 23 

3. Údaje o staveništi 

3.1 Dopravní napojení 
 
Jediným příjezd na staveniště je z ulice I.P. Pavlova. 
Organizace dopravy je nutno podřídit vnitřnímu řádu nemocnice. Vedení FN umožňuje do areálu 
příjezd i běžných vozidel. 
 

3.2 Sítě technické infrastruktury 
 
Voda  
Jako staveništní přípojka vody bude využita stávající vodovodní přípojka nebo hydrant. 
 
Kanalizace 
Pro odkanalizování hygienického zařízení pro pracovníky dodavatele stavby bude využita stávající 
šachta vnitro-areálové kanalizace  objektu. 
 

3.3 Zařízení staveništ ě 
Umíst ění a rozd ělení 
Objekty zařízení staveniště jsou situovány na jihozápadní straně staveniště. 
 
Parkování 
Parkovat vozidla lze jen na vyhrazených parkovacích plochách ulice I.P. Pavlova. 
 
Skladování 
Prostor pro skladování je určen v jihovýchodní a jihozápadní části areálu staveniště. 
Skladovací plochy musí být rovné, odvodněné a zpevněné. Rozmístění skladovaných materiálů, 
rozměry a únosnost skladovacích ploch musí odpovídat rozměrům a hmotnosti skladovaného 
materiálu. 
Materiál musí být uložen tak, aby po celou dobu skladování byla zajištěna jeho stabilita a nedocházelo 
k jeho poškození. 
Nebezpečné chemické látky a chemické přípravky musí být skladovány v obalech s označením druhu 
a způsobu skladování, který určuje výrobce. 
Na staveništi nebude z nedostatku místa provedena skládka ornice a zeminy pro zpětné zásypy. 
 
 

3.4 Zajišt ění obvodu staveništ ě 
 
V rámci zařízení staveniště je navrženo oplocení výšky 2,0 m. Zbývající část oplocení je navrženo jako 
průhledné. V oplocení budou zřízeny uzamykatelné brány šířky 6 m. 
Staveniště bude opatřeno staveništním osvětlením umístěným na stávajících objektech. 
 
Liniové staveniště 
V liniových staveništích jsou hlavně nové rozvody slaboproudého vedení. Výkopy prováděné ve 
veřejné komunikaci ulice I.P. Pavlova a v komunikaci vedoucí v areálu FN Olomouc budou 
přemostěny těžkým pojízdným přemostěním (plechy) s označením dopravními značkami zabezpečeny 
proti vstupu nepovolaných osob. Budou prováděny postupně tak, aby zůstaly komunikace stále 
průjezdná v minimální šířce 3,0 m s požadovanou únosností jako původní komunikace. 
Při provádění v pěších komunikacích se zachováním jejich provozu je nutno provézt označené a 
zabezpečené přechodové lávky se zábradlím pro chodce. 
Ve všech případech narušení komunikace musí být správce silnice předem seznámeným se 
zahájením prací a dodavatel musí zajistit dopravní značení při zúžení silnice nebo omezení provozu. 
Výkopy v zastavěném území a na veřejných prostranstvích musí být zakryty, nebo u okraje, kde hrozí 
nebezpečí pádu fyzických osob do výkopu, zajištěny zábradlím, přičemž prostor mezi horní tyčí a 
zarážkou u podlahy je nutno zajistit proti propadnutí osob způsobem odpovídajícím místním a 
provozním podmínkám bez ohledu na hloubku výkopu. 
Na veřejných prostranstvích a veřejně přístupných komunikacích musí být přes výkopy zřízeny 
přechody nebo přejezdy, kapacitně odpovídající danému provozu, dostatečně únosné a bezpečné. 
Přechody o šířce nejméně 1,5 m musí být opatřeny zábradlím včetně zarážky pro slepeckou hůl na 
obou stranách. 



PLÁN BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI 

     Stavba: Fakultní nemocnice Olomouc – Novostavba Energobloku  

 

 www.ecological.cz   Vydání: 1  Stránka 6 z 23 

 
3.5 Označení staveništ ě 

 
Staveniště musí být označeno na vstupu v souladu se stavebním povolením. Štítek s identifikačními 
údaji o povolené stavbě a oznámení o zahájení prací musí být vyvěšeny na viditelném místě u vstupu 
nebo mohou být uvedené údaje součástí tabule umístěné na staveništi. 
Na vstupu na staveniště musí být bezpečnostní značky zakazující vstup nepovolaným osobám a 
informující o nebezpečích a rizicích pro osoby vstupující na stavbu, včetně požadovaných osobních 
ochranných pracovních pomůckách (dále jen OOPP). 
Vjezdy na staveniště pro vozidla musí být označeny dopravními značkami, provádějícími místní 
úpravu provozu vozidel na staveništi. Zákaz vjezdu nepovolaným fyzickým osobám musí být vyznačen 
bezpečnostní značkou na všech vjezdech, a na přístupových komunikacích, které k nim vedou. 
 

3.6 Úklid na staveništi 
 
Zhotovitelé jsou povinni: 
a.  udržovat pořádek a čistotu na staveništi, 
b.  zajistit uskladňování, manipulaci, odstraňování a odvoz odpadu a zbytků materiálů, 
c.  zajistit splnění podmínek pro odstraňování a odvoz nebezpečných odpadů 
 

3.7 Evidence osob na staveništi 
 
Jednotliví zhotovitelé jsou povinni vézt evidence přítomnosti zaměstnanců a dalších fyzických osob na 
staveništi. 
 

3.8 Prost ředky první pomoci 
 
Jednotliví zhotovitelé musí zajistit dostatečné množství prostředků pro poskytnutí první pomoci a 
trvalou přítomnost osoby proškolené k poskytnutí první pomoci. 
 
 

3.9 Zařízení pro rozvod energie 
 
Dodávka elektrické energie pro staveniště bude zajištěna z provizorní kontejnerové trafostanice 
Dočasná zařízení pro rozvod energie na staveništi musí být navržena, provedena a používána 
takovým způsobem, aby nebyla zdrojem nebezpečí vzniku požáru nebo výbuchu.  
Fyzické osoby musí být dostatečně chráněny před nebezpečím úrazu elektrickým proudem.  Návrh, 
provedení a volba dočasného zařízení pro rozvod energie a ochranných zařízení musí odpovídat 
druhu a výkonu rozváděné energie, podmínkám vnějších vlivů a odborné způsobilosti fyzických osob, 
které mají přístup k součástem zařízení. 
Rozvody energie, existující před zřízením staveniště, musí být identifikovány, kontrolovány a viditelně 
označeny. 

 
3.10 Úpravy z hlediska bezpe čnosti a ochrany zdraví t řetích osob, v četně nutných úprav pro 

osoby s omezenou schopností pohybu a orientace  
Na přilehlých komunikacích FN Olomouc bude v průběhu stavby zachován provoz. 
Doporučuje se provádět stavební práce především v dopolední době, nejlépe od 6,00 do 16,00 hod, 
kdy je provozem nemocnice a města možno uvažovat vyšší hodnoty hluku pozadí a mimo soboty a 
neděle. Velmi vhodné je uživatele nemocničních objektů v přilehlém okolí o hlučných pracích včas 
informovat a dohodnout dobu a rozsah prováděných prací. Tímto se velmi často předejde neshodám a 
problémům. 
Úroveň hluku technologického zařízení, která nebude utlumena okolními stavebními konstrukcemi, 
nesmí překročit povolené hladiny hlukové zátěže, předepsané hygienickými předpisy, a to i pro noční 
dobu.  
Zhotovitel je povinen maximálně omezit prašnost při bouracích a stavebních pracích a dopravě. 
 

3.11 Ostraha staveništ ě: 
Je nutno provádět ostrahu na staveništi.  
 



PLÁN BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI 

     Stavba: Fakultní nemocnice Olomouc – Novostavba Energobloku  

 

 www.ecological.cz   Vydání: 1  Stránka 7 z 23 

3.12 Příprava stavby – staveništ ě 
Tato etapa je jednou z nedůležitějších, protože přípravou staveniště se musí vytvořit takové podmínky, 
aby již od začátku byla zajištěna BOZP všech pracovníků, kteří na stavbě budou pracovat. Rovněž je 
nutné, zajisti bezpečnost osob nepatřících ke stavbě např. chodců, kteří kolem stavby procházejí. 
Projektová dokumentace musí být zhotovitelem stavebních prací podle specifických podmínek 
doplněna, resp. upřesněna před zahájením stavby konkrétními požadavky a doklady 
o technologickém či pracovním postupu v rámci výrobní přípravy zhotovitele. 
Základní povinnostmi dodavatele stavebních prací jsou zejména zpracovat dodavatelskou 
dokumentaci včetně technologického postupu, odevzdání a převzetí stavebních prací (pracoviště) 
zápisem a povinnost přerušení stavebních prací v případě zjištění závažných nedostatků z hlediska 
bezpečnosti práce. 
Stavební práce v mimořádných podmínkách jsou práce za provozu, za ztížených podmínek (použití 
speciálních OOPP) a v nebezpečném pracovním prostředí a prostoru (blízkost zařízení pod napětím, 
ochranná pásma elektrických vedení, osamocený pracovník aj.). V uvedených případech musí být 
zajištění pracovišť řešeno v technologickém postupu, zpracovaném dodavatelem stavebních prací. 

 
 
4 Rizikové práce a činnosti 
 
4.1 Orienta ční lhůty výstavby a p řehled rozhodujících díl čích termín ů. 

 
Přesné termíny zahájení a dokončení stavby určí investor po výběrovém řízení na dodavatele stavby. 
Předpokládané převzetí staveniště a příprava stavby je 15 dní před zahájením stavby. 
 
Přesný harmonogram stavebních prací bude zpracován dodavatelem stavby. Detailní koordinace 
postupu stavebních prací bude předmětem jednání na pravidelných kontrolních dnech. 
 

 
4.2 Práce a činnosti vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrože ní života nebo poškození 

zdraví podle P řílohy č. 5 Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., které budou provád ěny na 
staveništi:  

 
 
 
 

 
4.2.1 Práce p ři, kterých hrozí pád z výšky, nebo do hloubky více než 10m. 
 

4.2.2.1 Ochranná opat ření 
Veškeré práce na střeše budou prováděny na základě technologického nebo pracovního postupu 
zhotovitele schváleného koordinátorem, při dodržování všech předpisů k zajištění BOZP. 
Práce na střeše bude kontrolovat nadřízený pracovník (mistr, stavbyvedoucí) tj. kontrola 
kolektivní ochrany.  
V případě nutnosti použít OOPP proti pádu zajistí odpovědný vedoucí upřesnění pevných bodů 
ke kotvení zaměstnanců popřípadě jiných osob, které budou provádět pracovní činnost ve výšce. 
Pracovník je povinen se vizuálně přesvědčit před každým použitím prostředků osobního zajištění 
o jejich kompletnosti, provozuschopnosti a bezzávadném stavu. 
Dodavatel stavebních prací je povinen seznámit pracovníky s návodem na použití prostředků 
osobního zajištění. 
Při montáži lze kotvit kotvící body v železobetonové stropní konstrukci. 
Pod místem pracoviště nebudou prováděny souběžně žádné práce. 
Prostory, nad kterými se pracuje, a v nichž hrozí riziko pádu osob nebo předmětů, je nutné vždy 
bezpečně zajistit. 
Ohrožený prostor musí mít šířku od volného okraje pracoviště nejméně 2,5 m při práci ve výšce 
nad 20 m.  
Práce ve výškách, které budou prováděny, jako vícepráce budou řízeny přímo odpovědnými 
pracovníky firem. 
Jiné osoby provádějící pracovní činnost (OSVČ atd.) nesmí bez povolení zhotovitele vstupovat na 
střechy objektů. 
 



PLÁN BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI 

     Stavba: Fakultní nemocnice Olomouc – Novostavba Energobloku  

 

 www.ecological.cz   Vydání: 1  Stránka 8 z 23 

4.2.2.2 Montáž bedn ění 
 
Montáž svislého bedn ění nosných a obvodových st ěn 
Montáž svislého bednění bude prováděna z typizovaných lešení.  
V případě, že bednící systém je vybaven lávkami pro montáž a pokládku betonu, budou tyto lávky 
instalované dle návodu výrobce a osazeny veškerými bezpečnostními prvky. Zejména se jedná o 
pevnou celistvou podlahu dimenzovanou na předpokládané zatížení a vybavenou poklopy pro 
přístupový žebřík. Poklopy budou odklopné a po zpětném zaklopení budou zajištěny proti 
pohybu. Od výšky 1,5 m bude lávka vybavena pevným jednotyčovým zábradlím na hraně pádu. 
Od výšky 2 m bude zábradlí doplněno o druhou tyč ve výšce cca 60 cm od podlahou a okopovou 
lištou o výšce 15 cm. 
 
Montáž vodorovného bedn ění  
Při pokládce bednících dílců budou pracovníci zajištěni použitím osobních ochranných 
pracovních prostředků proti pádu. 
Při přesunu na jiné místo upevnění (ukotvení) musí být pracovník stále zabezpečen osobním 
zajištěním. 
Volný okraj bednění bude zajištěn typizovaným zábradlím. 
Při montáži výztuže a betonáži filigránových stropů bude volný okraj zajištěn dostatečně pevným 
a stabilním zábradlím. 
 
4.2.2.3 Zajišt ění otvor ů a volných okraj ů 
Volné okraje na jednotlivých podlažích a střeše budou zajištěny 
typizovaným zábradlím. 
Otvory v podlahách i ve stěnách budou ihned zajištěny typizovaným 
zábradlím nebo zakrytím dostatečně únosnými poklopy popřípadě instalací 
záchytné sítě pod otvorem.  
Pro ostatní otvory ve střeše platí, že pokud nebudou otvory zajištěny trvale zabudovanými částmi 
stavby, budou zakryty dostatečně únosnými poklopy nebo budou zajištěny záchytnou sítí. 
Po dokončení železobetonových konstrukcí bude volný okraj střechy zajištěn atikou o výšce 1,1 
m (viz obrázek). Pracovníci při práci na střeše se budou pohybovat na pracovišti, kde volný okraj 
střechy bude zajištěn stavební konstrukcí atiky a všechny otvory budou zakryty nebo ohrazeny 
pevným zábradlím. Při splnění těchto podmínek není nutno při práci na střeše používat OOPP 
proti pádu ani kotvící body. 
  
4.2.2.4 Montáž fasády 
Montáž fasád bude prováděna z typizovaného lešení. 
Terén pro stavbu lešení musí být dostatečně rovný a únosný. 
Montáž a demontáž lešení smí provádět pouze pracovníci s odpovídající odbornou a zdravotní 
způsobilostí. 
Lešení lze užívat pouze po jeho náležitém předání odborně způsobilou osobou odpovědnou za 
jeho montáž a převzetí do užívání osobou odpovědnou za jeho užívání. O předání a převzetí 
vyhotoví předávající na základě odborné prohlídky zápis potvrzující úplné dokončení a vybavení 
lešení. Převzaté lešení bude označeno tabulkou o převzetí. 
Lešení musí být podrobovány pravidelným odborným prohlídkám způsobem a v intervalech 
stanovených v průvodní dokumentaci.  
 

4.2.2 Práce vykonávané v ochranných pásmech energet ických vedení 
pop řípadě zařízení technického vybavení.  
 
Objekt zasahuje do ochranných pásem sítí technické infrastruktury. Pouze 

liniové stavby kříží rozvody VN. 
 
SO.11 Venkovní rozvody slaboproudu, optických kabel ů 
Liniová stavba kříží trasu VN od trafostanice. 
Ochranné pásmo podzemního vedení elektrizační soustavy do 110 kV včetně a 
vedení řídicí, měřicí a zabezpečovací techniky činí 1 m po obou stranách 
krajního kabelu. 
 



PLÁN BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI 

     Stavba: Fakultní nemocnice Olomouc – Novostavba Energobloku  

 

 www.ecological.cz   Vydání: 1  Stránka 9 z 23 

 
SO.13 Venkovní osv ětlení 
Liniová stavba kříží trasu plynovodu. 
Ochranná pásma činí u nízkotlakých a středotlakých plynovodů a plynovodních přípojek, jimiž se 
rozvádí plyn v zastavěném území obce, 1 m na obě strany od půdorysu. 
 
Ochranná opatření: 

� Před zahájením zemních prací musí být na terénu vyznačeny polohově, popřípadě též výškově, 
trasy technické infrastruktury, zejména podzemních vedení technického vybavení. 

� Stávající inženýrské sítě v komunikacích chráněny proti poškození ocelovými deskami. 

� Před zahájením montážních prací musí být zaměstnanci montážní organizace prokazatelně 
proškoleni z příslušných předpisů. 

� Při pracích, kde hrozí nebezpečí střetu s jinými sítěmi, se přizpůsobí technologie provádění prací 
charakteru ohrožení. 

� Před použitím mechanizace budou sítě odhaleny ručními kopanými sondami.  

� V případě křížení sítí výkopem stavby budou sítě zajištěny podepřením, případně provedeny 
projektem plánované přeložky. 

� Při práci v ochranném pásmu nadzemních energetických vedení je nutné dbát zvýšené 
pozornosti pracovníků dovážející materiál (nákladní automobily – při vykládce – zvedání korby), 
manipulující s materiálem – jeřáby atd. Je důležité dodržet bezpečnou vzdálenost a v případě, 
že dojde k dotyku stroje s elektrickým vedením – NEVYSTUPOVAT!!!!!!!!  

� Zajištění ochrany před nebezpečným dotykovým napětím a v blízkosti vedení pod napětím podle.   

� zajištění ochrany při práci na plynových zařízení, na zařízení smí provádět opravy a úpravy 
pouze organizace mající potřebná oprávnění 

            
Ochranná pásma výroben a rozvod ů tepla  
Šířka ochranných pásem je vymezena svislými rovinami vedenými po obou stranách zařízení na 
výrobu či rozvod tepelné energie ve vodorovné vzdálenosti měřené kolmo k tomuto zařízení, která 
činí 2,5 m. 
   

 Ochranné pásmo ve řejné komunika ční sít ě  
Ochranné pásmo podzemního komunikačního vedení činí 1,5 m po stranách krajního vedení. 

 
4.3 Další práce a činnosti vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrože ní života nebo 

poškození zdraví, které budou provád ěny na staveništi : 
 
4.3.1 Práce a činnosti na stavb ě s ohledem na bezpe čnost a zdraví ve řejnosti: 

Na přilehlých komunikacích FN Olomouc bude v průběhu stavby zachován provoz. 
Koridor musí splňovat požadavky na pro pohyb osob s omezenou schopností pohybu a orientace 
a musí být řádně osvětlen. 
Doporučuje se provádět stavební práce především v dopolední době, nejlépe od 6,00 do 16,00 
hod, kdy je provozem nemocnice a města možno uvažovat vyšší hodnoty hluku pozadí a mimo 
soboty a neděle. Velmi vhodné je uživatele nemocničních objektů v přilehlém okolí o hlučných 
pracích včas informovat a dohodnout dobu a rozsah prováděných prací. Tímto se velmi často 
předejde neshodám a problémům. 
Úroveň hluku technologického zařízení, která nebude utlumena okolními stavebními 
konstrukcemi, nesmí překročit povolené hladiny hlukové zátěže, předepsané hygienickými 
předpisy, a to i pro noční dobu.  
Zhotovitel je povinen: 
- maximálně omezit prašnost při bouracích a stavebních pracích a dopravě, 
- provádět každodenní úklid staveniště a stavbou používaných vnitro-areálových a veřejných 

komunikací, 
- příjezdové vozovky na staveniště udržovat zpevněné neprašné, 
- u vjezdů na veřejné komunikace zabezpečí čištění dopravních prostředků a strojů, 
- v případě znečištění komunikace zajistí její vyčištění. 
 
Ochranná opatření:  



PLÁN BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI 

     Stavba: Fakultní nemocnice Olomouc – Novostavba Energobloku  

 

 www.ecological.cz   Vydání: 1  Stránka 10 z 23 

� Zamezit přístup nepovolaným osobám do prostoru staveniště. 

� Vstup vybavit bezpečnostními tabulkami upozorňující na nebezpečí a zákaz vstupu 

� Vjezdy na staveniště pro vozidla musí být označeny dopravními značkami provádějícími 
místní úpravu provozu vozidel na staveništi. Zákaz vjezdu nepovolaným fyzickým osobám 
musí být vyznačen bezpečnostní značkou na všech vjezdech a na přístupových 
komunikacích, které k nim vedou. 

� Náhradní komunikace je nutno řádné vyznačit a osvětlit. 

� Materiály, stroje, dopravní prostředky a břemena při dopravě a manipulaci na staveništi 
nesmí ohrozit bezpečnost a zdraví fyzických osob zdržujících se na staveništi, popřípadě 
jeho bezprostřední blízkosti. 

� Maximálně omezit prašnost při stavebních pracích a dopravě. 
 

4.3.2 Soub ěžná práce více zhotovitel ů 
 

Ochranná opatření: 

� Koordinátor v součinnosti s hlavním zhotovitelem koordinuje spolupráci zhotovitelů nebo 
osob jimi pověřených při přijímání opatření k zajištění BOZP se zřetelem na povahu stavby 
a na všeobecné zásady prevence rizik a činnosti prováděné na staveništi současně 
popřípadě v těsné návaznosti, s cílem chránit zdraví fyzických osob, zabraňovat pracovním 
úrazům a předcházet vzniku nemocí z povolání. 

� Všechny zainteresované subjekty musí být prokazatelně seznámeny s riziky vyplývající 
z pracovních činností a dotčeného prostředí, musí dojít k vzájemné písemné výměně 
těchto rizik a všechny osoby musí být prokazatelně proškoleni z BOZP a požární ochrany 
a dále musí být vybaveni osobními ochrannými pracovními prostředky.  

 
� Na dostupném a viditelném místě musí být uvedena 

čísla tísňového volání včetně telefonních čísel na 
odpovědné stavbyvedoucí a osoby proškolené 
v poskytnutí první pomoci.  

� Je zakázáno provádět práce nad sebou.  
 
 

4.3.3 Zemní práce, provád ění výkopových prací 
 
Jedná se o výkopy pro přípojky VN, NN a rozvody slaboproudu a optických kabelů. 
 
Ochranná opatření: 

� Pro výkop musí být určen druh pažení, sklony svahů výkopu a musí 
být provedeno zabránění přítoku vody, popř. provést odvodnění 
stavební jámy. 

� Před prvním vstupem fyzických osob do výkopu nebo po přerušení práce 
delším než 24 hodin prohlédne zhotovitel nebo osoba jím pověřená stav 
stěn výkopu, pažení a přístupů; hrozí-li ve výkopu nebezpečí výskytu 
nebezpečných par nebo plynů, zajistí měření jejich koncentrace. 

� dále musí být provedeno zabezpečení okolních staveb ohrožených prováděním zemních prací. 

� zajistit bezpečný sestup a výstup osob do výkopu, např. dostatečně dlouhým a pevným žebříkem 

� dodržovat bezpečnou vzdálenost osob od strojů. 

� všechny osoby pracující ve výkopech budou nosit OOPP – ochrannou přilbu a výstražnou vestu 

� prokazatelné seznámení obsluh strojů a ostatních fyzických osob s ochrannými pásmy technické 

infrastruktury  

� Okraje výkopu nesmí být zatěžovány do vzdálenosti 0,5 m od hrany 
výkopu. 

� V ochranných pásmech silových kabelů, sdělovacích kabelů a při křížení 
s dalšími inženýrskými sítěmi je nutné výkopové práce provádět ručně. Při 
použití mechanizačních prostředků pro výkopové práce je nutné případné 



PLÁN BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI 

     Stavba: Fakultní nemocnice Olomouc – Novostavba Energobloku  

 

 www.ecological.cz   Vydání: 1  Stránka 11 z 23 

podzemní vedení vytyčit, ručně obnažit a zajistit proti poškození. 

� Výkopy je nezbytné řádně označit  

� Zajištění výkopu proti pádu osob do hloubky: ve vzdálenosti větší než 1,5 m od hrany výkopu - 
vhodnou zábranou zamezující přístupu osob do prostoru ohroženého pádem do hloubky. Za 
vhodnou zábranu se považuje zábradlí, u něhož nemusí být dodrženy požadavky na pevnost ani 
na zajištění prostoru pod horní tyčí proti propadnutí, přenosné dílcové zábradlí, bezpečnostní 
značení označující riziko pádu osob upevněné ve výšce horní tyče zábradlí, překážka nejméně 
0,6 m vysoká nebo zemina z výkopu, uložená v sypkém stavu do výše nejméně 0,9 m. Zábradlí a 
zábrany smí být přerušeny pouze v místech přechodů nebo přejezdů. 

� výkopy a otvory, přes které je nutné přecházet, budou překryty přechodovu lávku o šířce nejméně 
0,75 m, pokud je výkop hlubší než 0,5 m. Pokud hloubka nepřesahuje 1,5 m, musí být přechod 
opatřen zábradlím alespoň po jedné straně, v ostatních případech po obou stranách. 

 
 

4.3.4 Jeřáby 
 
Na stavbě se předpokládá použití dvou věžových jeřábů. Typ jeřábů bude upřesněn zhotovitelem 
stavby.  
Je předpoklad, že dojde k překrytí pracovního sektoru jeřábů, proto před započetím používání 
jeřábů musí být zpracován „Systém bezpečné práce jeřábů“, který mimo jiné stanoví podmínky 
koordinace a komunikace jeřábů k zabránění jejich kolize. 
Dále se předpokládá použití mobilních autojeřábů. 
 
 

4.3.5 Stroje pro zemní práce 
 
Ochranná opatření: 

� stroj pojíždí nebo vykonává pracovní činnost v takové vzdálenosti od okraje svahů 
a výkopů, aby s ohledem na únosnost půdy nedošlo k jeho zřícení 

 
� při použití více strojů na jednom pracovišti je mezi nimi zachována bezpečná vzdálenost, 

aby nedošlo ke vzájemnému ohrožení provozu stojů 

� Během stavby budou dodržovány předepsané technologické postupy, všechny dopravní 
i stavební mechanizmy budou v průběhu stavby udržovány v dobrém stavu, 
aby nedocházelo k úkapům závadných látek. 

� Náklady na autech ukládat tak, aby nemohlo dojít k jejich uvolnění či spadnutí a k ohrožení 
obyvatel obcí či pracovníků stavby 

� Stroje musí být, v bez vadném, stavu.  

� Není-li v průvodní dokumentaci stanoveno jinak, je prostor ohrožený činností stroje 
vymezen maximálním dosahem jeho pracovního zařízení zvětšeným o 2 m 

 
4.3.6 Bourací práce 

 
SO.17 Demolice   Předmětem bouracích prací je objekt stávající trafostanice a plot. Odstranění 
staveb bude provedeno bez použití trhavin.  

 
Ochranná opatření: 

� Zhotovitel zajistí zpracování technologického postupu na základě provedeného průzkumu 
stávajícího stavu bourané stavby, jejího statického posouzení a zjištění vedení, popřípadě staveb 
a zařízení technického vybavení a stavu dotčených sousedních staveb. 



PLÁN BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI 

     Stavba: Fakultní nemocnice Olomouc – Novostavba Energobloku  

 

 www.ecological.cz   Vydání: 1  Stránka 12 z 23 

� Jsou-li v průběhu bouracích prací zjištěny skutečnosti, které nebyly průzkumem odhaleny, zajistí 
zhotovitel bez zbytečného odkladu přizpůsobení technologického postupu těmto skutečnostem 
tak, aby vždy byla zajištěna bezpečnost prováděných prací. 

� Před zahájením bouracích prací je nutno vymezit ohrožený prostor a zajistit jej proti vstupu 
nepovolaných fyzických osob, dále je nutno bezpečně zajistit vstupy do bourané stavby jakož i na 
jednotlivá pracoviště a přijmout nezbytná opatření k ochraně veřejného zájmu, jenž by mohl být 
těmito pracemi ohrožen. 

� Před započetím bouracích prací budou odpojeny veškeré inženýrské sítě a instalace. 

� Bourací práce nesmí být zahájeny, pokud k tomu nebyl osobou určenou zhotovitelem vydán 
písemný příkaz. 

� Před zahájením bouracích prací je nutno stanovit signál, kterým v naléhavém případě 
bezprostředního ohrožení dá osoba určená zhotovitelem k řízení bouracích prací pokyn k 
neprodlenému opuštění pracoviště. Zhotovitel zajistí, aby všechny fyzické osoby zdržující se na 
tomto pracovišti byly s tímto signálem prokazatelně seznámeny. 

� Bourací práce nesmí být přerušeny, pokud není zajištěna stabilita těch částí bourané konstrukce, 
které nebyly dosud strženy. Tento požadavek platí i v případě neplánovaného přerušení 
bouracích prací například z důvodu náhlého zhoršení povětrnostní situace. 

� Jestliže v průběhu bouracích nebo rekonstrukčních prací je část stavby nadále užívána, musí být 
v technologických postupech stanoveno bezpečnostní  zajištění  a kontroly pracovišť se zřetelem 
na zajištění ochrany života a zdraví fyzických osob, které stavbu užívají. 

� Stávající komunikace v okolí bouraných objektů budou chráněny bezpečnostními sítěmi. 

� Bourací práce smějí být prováděny pouze fyzickými osobami k tomu určenými zhotovitelem, 
pokud je zajištěn stálý dozor vykonávaný fyzickou osobou k tomu zhotovitelem pověřenou; osoba 
pověřená stálým dozorem po celou dobu výkonu stálého dozoru sleduje určené pracoviště, 
provádění prací a pohyb fyzických osob na něm, z tohoto pracoviště se nevzdaluje a nevykonává 
jinou činnost než dozor. 

� Při bouracích pracích a činnostech, při kterých dochází k prašnosti, musí používat ochrannou 
masku/polomasku (ohrožení dýchadel)  

� Shazovat předměty a materiál na níže položená místa nebo plochy lze jen za předpokladu, že 

a) místo dopadu je zabezpečeno proti vstupu osob (ohrazením, vyloučením provozu, střežením 
apod.) a jeho okolí je chráněno proti případnému odrazu nebo rozstřiku shozeného předmětu 
nebo materiálu, 

b) materiál je shazován uzavřeným shozem až do místa uložení, 

c) je provedeno opatření, zamezující nadměrné prašnosti, hlučnosti popřípadě vzniku jiných 
nežádoucích účinků. 

� Nelze shazovat předměty a materiál v případě, kdy není možné bezpečně předpokládat místo 
dopadu, jakož ani předměty a materiál, které by mohly zaměstnance strhnout z výšky. 

 
      

4.3.7 Elektromechanické práce 
 
Ochranná opatření: 

� Pracovníci musí být v rozsahu své činnosti seznámeni s ustanoveními normy ČSN EN 50110-1: 
Obsluha a práce na elektrických zařízeních. 

 
� Elektrická zařízení smějí být obsluhována pouze pověřenými pracovníky.  

� Přenosné kabely elektrického vedení musí být vedeny tak, aby nebyly vystaveny působení 
vlhkosti, plamene, nebo mechanickému poškození. 

� Veškerá elektrická instalace bude pravidelně podrobována revizím. 



PLÁN BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI 

     Stavba: Fakultní nemocnice Olomouc – Novostavba Energobloku  

 

 www.ecological.cz   Vydání: 1  Stránka 13 z 23 

� Při obsluze el. zařízení dbát příslušných návodů a instrukcí k jeho používání, dbát, aby elektrické 
zařízení nebylo nadměrně přetěžováno nebo jinak poškozováno. 

 
4.3.8 Práce s tlakovými nádobami 

 
Ochranná opatření: 

� Tlakové láhve se na svářečských pracovištích zabezpečují proti pádu, převržení nebo 
odvalení. 

� Vyprazdňování tlakových lahví a jiných tlakových nádob nelze urychlovat přímým ohříváním 
lahví otevřeným plamenem či jinými zdroji tepla, které nepřipouští návody výrobce nebo 
dovozce. 

� Požárně bezpečná vzdálenost mezi tlakovými lahvemi svářečského zařízení s využitím 
hořlavých plynů a zdrojem otevřeného ohně na pracovišti činí nejméně 3 m, pokud pro 
konkrétní zařízení není od výrobce či dovozce stanovená jiná vzdálenost. 

� Na pracovišti s otevřeným plamenem musí mít pracovníci k dispozici přenosný hasící 
přístroj. 

 
 
4.3.9 Betoná řské práce 

 
Ochranná opatření: 

� bednění musí být těsné, únosné a prostorově tuhé; 

� při čerpání betonové směsi do přepravníků nebo zásobníků a při jejím ukládání do 
konstrukce je nutno pracovat z bezpečných pracovních podlah popřípadě plošin, aby byla 
zajištěna ochrana fyzických osob zejména proti pádu z výšky nebo do hloubky, proti 
zavalení a zalití betonovou směsí; 

� odbedňování nosných prvků konstrukcí nebo jejich částí, u nichž při předčasném 
odbednění hrozí nebezpečí zřícení nebo poškození konstrukce, smí být zahájeno jen na 
pokyn fyzické osoby určené zhotovitelem; 

� montáž svislého bednění bude prováděna z typizovaných konstrukcí pro zvýšení místa 
práce (lešení); 

� v případě, že bednící systém je vybaven lávkami pro montáž a pokládku betonu, budou 
tyto lávky instalované dle návodu výrobce a osazeny veškerými bezpečnostními prvky. 
Zejména se jedná o pevnou celistvou podlahu dimenzovanou na předpokládané zatížení a 
vybavenou poklopy pro přístupový žebřík. Od výšky 1,5 m bude lávka vybavena pevným 
jednotyčovým zábradlím na hraně pádu. Od výšky 2 m bude zábradlí doplněno o druhou 
tyč ve výšce cca 60 cm od podlahy a okopovou lištou o výšce 15 cm. 

� Při montáži vodorovného bednění budou pracovníci zajištěni osobními ochrannými 
pracovními prostředky proti pádu. 

 
  

Uvedená ochranná opat ření viz výše, jsou zpracována pouze podle informací  uvedených 
v projektové dokumentaci a ze zkušeností koordináto ra. Detailní do řešení konkrétních 
pracovních činností s ohledem na BOZP, bude provedeno, po p ředání technologických 
a pracovních postup ů zhotovitel ů, v rámci aktualizace plánu. 
 
V případě, že bude n ěkterá z prácí provád ěná jiným zp ůsobem, než jak bude uvedeno 
v technologickém nebo pracovním postupu, který byl předán koordinátorovi BOZP, musí 
doty čný zhotovitel p řed zahájením prací tuto zm ěnu projednat s koordinátorem BOZP.  



PLÁN BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI 

     Stavba: Fakultní nemocnice Olomouc – Novostavba Energobloku  

 

 www.ecological.cz   Vydání: 1  Stránka 14 z 23 

5 Povinnosti, odpov ědnosti a pravomoci zadavatele, koordinátora a zhoto vitel ů 

5.1 Povinnosti zadavatele stavebních prací 
� zadavatel stavby je povinen předat koordinátorovi veškeré podklady a informace pro jeho 
činnost, včetně informace o fyzických osobách, které se mohou s jeho vědomím zdržovat na 
staveništi, poskytovat mu potřebnou součinnost, 

� zadavatel stavby je povinen zavázat všechny zhotovitele stavby, popřípadě jiné osoby k 
součinnosti s koordinátorem po celou dobu přípravy a realizace stavby, 

� zadavatel stavby povinen nejpozději do 8 dnů před předáním staveniště zhotoviteli doručit na 
oblastní inspektorát práce Oznámení o zahájení prací – viz Příloha č. 1 Plánu . 

� Stejnopis Oznámení musí být vyvěšen na viditelném místě u vstupu na staveniště po celou 
dobu provádění stavby až do ukončení prací a předání stavby stavebníkovi k užívání. Rozsáhlé 
stavby mohou být označeny jiným vhodným způsobem, například tabulí s uvedením potřebných 
údajů. Uvedené údaje mohou být součástí štítku nebo tabule umisťované na staveništi nebo 
stavbě. 

5.2 Povinnosti zhotovitel ů 

� Nejpozději do 8 dnů před zahájením prací na staveništi doložit, že informoval koordinátora  
o rizicích vznikajících při pracovních nebo technologických postupech, které zvolil. 

� Poskytovat koordinátorovi součinnost potřebnou pro plnění jeho úkolů po celou dobu svého 
zapojení do přípravy a realizace stavby, zejména: 

o včas předávat koordinátorovi informace a podklady potřebné pro zhotovení Plánu a jeho 
změny (zejména použité technologie, rizika, časový postup stavebních prací, nástup nových 
zhotovitelů) 

o zúčastňovat se zpracování Plánu, tento Plán dodržovat, 

o včas informovat koordinátora o podstatných změnách (harmonogram výstavby, použité 
technologie) 

o brát v úvahu podněty a  pokyny koordinátora, postupovat podle dohodnutých opatření, a to v 
rozsahu, způsobem a ve lhůtách uvedených v Plánu. 

o seznámit všechny své podřízené pracovníky s plánem BOZP, vyžadovat jeho dodržování 

o zúčastňovat se kontrolních dnů  

� Seznámení s Plánem všechny své zaměstnance a jiné osoby, kteří se podílí na výstavbě. 

� Dodržovat všechny právní a ostatní předpisy k dodržování bezpečnosti práce a ochrany zdraví 
při práci – viz Příloha č. 2 Plánu . 

� Zhotovitel  při  uspořádání  staveniště  dbá,  aby  byly  dodrženy požadavky  na pracoviště 
stanovené nařízením vlády č.101/2005 Sb. a aby staveniště  vyhovovalo  obecným             
požadavkům na výstavbu podle Vyhlášky č.137/1998 Sb.a dalším požadavkům na staveniště 
stanoveným v příloze č. 1 nařízení vlády č. 591/2006 Sb.. 

� Zhotovitel vymezí pracoviště  pro výkon jednotlivých prací a činností; přitom postupuje podle 
nařízení vlády č. 361/2007 Sb. v platném znění upravujících podmínky ochrany zdraví 
zaměstnanců při práci. 

� Za uspořádání staveniště, popřípadě vymezeného pracoviště, odpovídá zhotovitel, kterému bylo 
toto staveniště, popřípadě pracoviště, předáno a který je převzal. V zápise o předání a převzetí  
se  uvedou  všechny  známé  skutečnosti,  jež jsou významné z hlediska zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví fyzických osob zdržujících se na staveništi, popřípadě pracovišti. 

� Zhotovitelé jsou povinni zajistit, aby při  provozu  a  používání  strojů a technických zařízení 
(dále jen "stroje"),  nářadí  a dopravních prostředků  na staveništi byly kromě požadavků  



PLÁN BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI 

     Stavba: Fakultní nemocnice Olomouc – Novostavba Energobloku  

 

 www.ecological.cz   Vydání: 1  Stránka 15 z 23 

zvláštních  právních předpisů dodržovány bližší minimální požadavky  na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci v příloze č. 2 nařízení vlády č. 591/2006 Sb.  

� Jestliže po omezenou dobu, zejména v závislosti na postupu stavebních a montážních prací 
nebo při udržovacích pracích, není možno zajistit, aby práce byly prováděny na pracovištích, 
která splňují požadavky nařízením vlády č.101/2005 Sb., a jestliže při jejich provádění nebo 
během přístupu na pracoviště hrozí nebezpečí pádu fyzických osob nebo předmětů z výšky 
nebo do hloubky, zajistí zhotovitel bezpečné provádění těchto prací, jakož i bezpečný přístup na 
pracoviště v souladu s požadavky nařízení vlády č. 362/2005 Sb..  

� Zhotovitelé jsou povinni zajistit, aby byly splněny požadavky na organizaci práce a pracovní 
postupy stanovené v Nařízení vlády č. 591/2006 Sb.  

 
5.3 Povinnosti jiných osob (OSV Č): 

� poskytnout zhotoviteli stavby a koordinátorovi potřebnou součinnost a postupovat podle pokynů 
nebo opatření k zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce stanovených zhotovitelem 
stavby.  

� informovat  zhotovitele  stavby  nejpozději  do 5 pracovních dnů před převzetím pracoviště, a  
není-li  to  ze  závažných důvodů možné, bez zbytečného  odkladu  o všech  okolnostech, které  
by  mohly  při její činnosti  na  staveništi  vést  k ohrožení  života  a poškození zdraví dalších   
fyzických   osob  zdržujících  se  na  staveništi  s vědomím zhotovitele. 

� dodržovat právní předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci na staveništi a přihlížet k 
podnětům koordinátora. 

� používat potřebné osobní ochranné pracovní prostředky, technická zařízení, přístroje a nářadí, 
splňující požadavky stanovené zvláštním právním předpisem. Nesmí vyřazovat, měnit nebo 
přestavovat svévolně ochranná zařízení strojů, přístrojů a nářadí a tato zařízení musí používat k 
účelům a za podmínek, pro které jsou určena. 

 
 



PLÁN BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI 

     Stavba: Fakultní nemocnice Olomouc – Novostavba Energobloku  

 

 www.ecological.cz   Vydání: 1  Stránka 16 z 23 

6 Bezpečnost a ochrana zdraví p ři práci p ři udržovacích pracích 

6.1 Bezpečnostní zna čky, značení a signály  
 
Na  pracovištích, na kterých jsou vykonávány práce, při nichž může dojít k poškození zdraví, je 
zaměstnavatel povinen umístit bezpečnostní   značky  a  značení  a  zavést  signály,  které poskytují 
informace nebo   instrukce  týkající  se  bezpečnosti  a  ochrany  zdraví  při  práci, a   seznámit  s  nimi  
zaměstnance.  Bezpečnostní značky, značení a signály  mohou být zejména obrazové, zvukové nebo 
světelné. 
 
6.2 Únikové cesty a východy  

Únikové  cesty  a  východy  musí svým druhem, počtem, kapacitou, technickým  vybavením  a  
provedením  odpovídat  požadavkům  právních  předpisů musí zůstat trvale volné, bez překážek a vést 
co   nejvhodnější  cestou  k  východu  do  volného prostoru nebo na bezpečné místo.  V případě 
nebezpečí musí mít zaměstnanci možnost rychle a co nejbezpečněji opustit pracoviště. 

Druh  a  počet  únikových cest a dveří, kterými prochází úniková cesta, jejich  kapacita,  provedení  a  
vybavení  závisí  na  způsobu   používání,  vybavení  a  povaze pracoviště, jakož i na maximálním počtu   
osob,  které mohou být na pracovišti přítomny. Únikové cesty, východy a   evakuační výtahy na únikových 
cestách musí být trvale označeny značkami   pro  únik  a  evakuaci  osob. Tam, kde je to technicky 
vhodné, je možné   použít  k  jejich označení orientační systémy z materiálů s dostatečnou   délkou 
dosvitu nutnou na dobu opuštění budovy. 

Dveře, kterými prochází úniková cesta, pro případ nebezpečí 

���� musí být průchodné bez dalších opatření a zvláštní pomoci, 

���� se otevírají zpravidla ve směru úniku, 

���� nesmí  zajištěním  proti  vstupu  nepovolaných  osob  bránit úniku a   evakuaci osob, 

���� nesmí být posuvné nebo karuselového provedení, 

���� nouzové východy, určené v projektové dokumentaci stavby, se otevírají   ve směru úniku. 

Mechanismus ovládání dveří, kterými prochází úniková cesta, musí být zvolen tak, aby mohly být snadno 
a bez zbytečného prodlení otevřeny   jakoukoli osobou, která by je chtěla použít v případě nebezpečí. 

Únikové  cesty  a  východy  musí  být během provozní doby budovy  dostatečně   osvětleny   a  vybaveny  
nouzovým  osvětlením  vyhovujícím   normovým požadavkům. Tam, kde je to technicky vhodné, je možné 
použít k   jejich  označení  orientační  systémy  z materiálů s dostatečnou délkou   dosvitu nutnou na 
dobu opuštění budovy. 
 
 
6.3 Rizikové faktory pracovních podmínek a kontrolovaná  pásma  

Podmínky pracovních podmínek a hygieny práce jsou řešeny v projektové dokumentaci části B – 
Souhrnná zpráva kapitola 4. Hygiena, ochrana zdraví a životní prostředí. 
 
 
6.4 Elektrické instalace, pr ůmyslové rozvody, potrubní systémy, vedení a sít ě, únikové cesty a 

východy  

a) Elektrické instalace 

Zařízení pro vnitřní a venkovní rozvody elektrické energie a elektrická  zařízení musí být navržena, 
vyrobena,   odborně  prověřena  a vyzkoušena před uvedením do provozu a provozována  tak,  aby se 
nemohla stát zdrojem požáru nebo výbuchu; zaměstnanci musí být odpovídajícím  způsobem chráněni 
před nebezpečím úrazu způsobeného   elektrickým   proudem,   elektrickým   obloukem  nebo  účinky  
statické   elektřiny. 

Všechny části instalace musí být mechanicky pevné, spolehlivě upevněné a nesmějí  nepříznivě  
ovlivňovat  jiná  zařízení;  musí být dostatečně dimenzovány a  chráněny  proti účinkům zkratových 
proudů a přetížení; části zařízení musí být provedeny tak, aby na místech, jimiž   prochází elektrický 
proud, nemohlo za běžných provozních podmínek dojít   k nebezpečnému ohřátí vodičů. 



PLÁN BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI 

     Stavba: Fakultní nemocnice Olomouc – Novostavba Energobloku  

 

 www.ecological.cz   Vydání: 1  Stránka 17 z 23 

Instalace musí být provedeny tak, aby je bylo možno podle potřeby vypnout.  Při  uvádění  do  provozu  
po částech musí být nehotové části spolehlivě odpojeny a zabezpečeny proti nežádoucímu zapojení, 
popřípadě   jinak zajištěny. 

Instalace, u kterých se zjistí, že ohrožují život nebo zdraví osob, musí být bez zbytečného odkladu 
odpojeny a zajištěny. 

Instalace  musí být provedeny a uloženy tak, aby byly přehledné;   průchody  stěnami  a  konstrukcemi  
musí být provedeny tak, aby nemohlo   dojít  k  poškození  instalace  ani stavby. Vzdálenosti vodičů a 
kabelů   navzájem,  od  částí  staveb,  od nosných a jiných konstrukcí, musí být   voleny podle druhu 
izolace a způsobu jejich uložení. 

Pohyblivé  a  poddajné přívody musí být kladeny a používány tak,  aby  nemohlo  dojít  k  jejich 
poškození, byly zajištěny proti posunutí   nebo   vytržení  a  zabezpečeny  proti  zkroucení  žil.  Při  
používání   rozpojitelných  spojů nesmí být v rozpojeném stavu napětí na kontaktech   vidlic. 

Elektrická zařízení, která se napojují pohyblivým přívodem, musí   být při přemísťování odpojena od 
elektrické sítě, pokud nejsou upravena   tak, že jimi lze pohybovat pod napětím. 

Prozatímní  instalace  nebo  jejich  části  musí být v době, kdy   nejsou  používány,  vypnuty,  pokud  
jejich vypnutí neohrozí bezpečnost   osob  nebo  provozu  výrobních  a  pracovních  prostředků  a  
zařízení.   Prozatímní  instalace  nesmí  být  zřizovány  v  prostředí s nebezpečím   výbuchu.  Hlavní  
vypínač  musí být trvale přístupný a viditelně trvale   označený. 
 
6.5 Provozní řády a p ředpisy  
 
Před uvedením pracovišť do provozu, budou zpracovány provozní řády jednotlivých pracovišť a budovy, 
se kterými budou zaměstnanci prokazatelně seznámeni. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PLÁN BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI 

     Stavba: Fakultní nemocnice Olomouc – Novostavba Energobloku  

 

 www.ecological.cz   Vydání: 1  Stránka 18 z 23 

7 Zásady chování p ři vzniku mimo řádné události 

PŘI ZPOZOROVÁNÍ POŽÁRU NEBO JINÉ MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI JE KAŽDÝ POVINEN: 
- Provést nutná opatření k likvidaci události a zamezení jejího šíření (vyprostit zraněné a poskytnout 1. 

pomoc, zásah hasicími přístroji, hydranty, vypnout zařízení, uzavřít uzávěry, ohraničit únik…). 
- Varovat osoby v okolí místa události – vyhlásit poplach, provést nutná opatření k záchraně ohrožených 

osob. 
- V závislosti na rozsahu, ohlásit událost nadřízeným a havarijním službám (hasiči, policie, zdravotní 
záchranná služba), případně zajistit ohlášení prostřednictvím pověřené osoby na ohlašovnu požárů, 

policii, zdravotní záchrannou službu. 
- Dle svých schopností a možností poskytnout pomoc při evakuaci a poskytnout jinou pomoc, 

např. při hasebním zásahu, nebo vyproštění osoby… 
 

ZPŮSOB A MÍSTO OHLÁŠENÍ MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI: 

- Mimořádnou událost nebo úraz ohlásit osobně nebo prostřednictvím pověřené osoby nebo 
pomocí mobilního telefonu. Mimořádnou událost nebo úraz také ohlásit nadřízenému (stavbyvedoucímu) 

a koordinátorovi BOZP. 
 

Pro hasi če volejte telefonní číslo 150, policii 158, zdravotní záchrannou službu 155, nebo 
lze využít jednotné číslo tís ňového volání 112 

V hlášení uve ďte: kdo volá, kde jste, co se stalo, rozsah událost i a ohrožení osob, číslo 
své telefonní stanice. 

ZPŮSOB VYHLÁŠENÍ POPLACHU V P ŘÍPADĚ OHROŽENÍ DALŠÍCH OSOB 
Požární poplach se vyhlašuje hlasitým voláním "HOŘÍ, nebo HOŘÍ, OPUSŤTE PRACOVIŠTĚ". 

V ostatních případech voláním „EVAKUACE, OPUSŤTE PRACOVIŠTĚ“. 

POSTUP OSOB PŘI VYHLÁŠENÍ MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI 
Vedoucí zam ěstnanec (stavbyvedoucí)  zajistí pov ěřenou osobou pro o čekávání p říjezdu 

záchranných složek na p říjezdové komunikaci u vstupu do objektu. Dále se přesvědčí o tom, zda 
všichni opustili pracoviště. V závislosti na situaci vedoucí zaměstnanec organizuje 

evakuaci, určí trasu evakuace a shromažďovací prostor. Na určeném místě shromáždění provede 
odpovědný pracovník kontrolu počtů zaměstnanců a osob, které se s jeho vědomím zdržují na 

pracovišti, zda všichni opustili budovu. 
Zaměstnanci  v ohroženém prostoru, ostatní zaměstnanci na pokyn vedoucího zaměstnance 

(stavbyvedoucího): 
• ukončí činnost 

• pokud možno nejbližším východem opustí pracoviště a odeberou se na shromažďovací prostor. 
 

Osoby a zařízení vyskytující se na staveništi při případném požáru budou evakuovány na volné 
prostranství za hranice staveniště. Na staveništi bude pro tyto účely vyznačena tabulkami úniková cesta. 
Vždy se shromažďuje tak, aby osoby nepřekážely příjezdu záchranné služby. Zde se osoby shromáždí 
do skupin podle jednotlivých společností, aby bylo možné provést kontrolu počtu osob a tím ověřit zda 

všichni opustili nebezpečný prostor. 
 
 

TELEFONNÍ ČÍSLA TÍSŇOVÉHO VOLÁNÍ 
Hasičský záchranný sbor –  150 

Policie ČR – 158 
Zdravotní záchranná služba –  155 

Linka tís ňového volání – 112 
 

Další důležitá telefonní čísla: 
 

ČEZ Distribuce a.s. – 840 840 840 
RWE Severomoravská plynárenská – 1239 

 
 

 



PLÁN BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI 

     Stavba: Fakultní nemocnice Olomouc – Novostavba Energobloku  

 

 www.ecological.cz   Vydání: 1  Stránka 19 z 23 

8 Závěr 

Ve fázi zpracování plánu BOZP nebyli známi dodavatelé, z tohoto důvodu nebylo možné, detailně 
dořešit veškeré informace o jednotlivých zhotovitelích a rizicích, které se v průběhu výstavby mohou 
v souvislosti s použitými technologiemi výstavby vyskytnout. V Plánu není stanoven detailní časový 
harmonogram, pouze orientační termíny pro výstavu. Během realizace musí být vyhotoven 
harmonogram prací, který bude respektovat rizika jednotlivých prací a jejich časovou náročnost.  
 

Plán je závazný pro všechny zhotovitele a jiné osob y podílející se na realizace stavby. Plán musí 
být odsouhlasen a podepsán všemi zhotoviteli. P řičemž koordinátor seznámí odpov ědné 
zástupce zhotovitel ů a ti s plánem seznámí všechny pracovníky, kte ří se budou na staveništi 
nacházet. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PLÁN BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI 

     Stavba: Fakultní nemocnice Olomouc – Novostavba Energobloku  

 

 www.ecological.cz   Vydání: 1  Stránka 20 z 23 

 
Příloha č. 1 – Náležitosti oznámení o zahájení stavebních pr ací 

Věc :  Oznámení o zahájení stavebních prací 

1) Datum odeslání oznámení.  

2) Název /jméno a příjmení, případně identifikační číslo, sídlo/ adresa místa bydliště, případně místo 

podnikání zadavatele stavby (stavebníka). 

3) Přesná adresa, popřípadě popis umístění staveniště. 

4) Druh stavby, její stručný popis včetně uvedení prací a činností podle přílohy 5 Nařízení vlády 

č. 591/2006 Sb., pokud mají být na stavbě prováděny. 

5) Název /jméno a příjmení, případně identifikační číslo, sídlo/ adresa místa bydliště, případně místo 

podnikání zhotovitele stavby a fyzické osoby zabezpečující odborné vedení provádění stavby, 

popřípadě vykonávající stavební dozor. 

6) Jméno a příjmení /název, případně identifikační číslo, sídlo/ adresa místa bydliště, případně místo 

podnikání koordinátora při přípravě stavby. 

7) Jméno a příjmení /název, případně identifikační číslo, sídlo/ adresa místa bydliště, případně místo 

podnikání koordinátora při realizaci stavby. 

8) Datum předání staveniště zhotoviteli a datum plánovaného ukončení prací. 

9) Odhadovaný maximální počet fyzických osob na staveništi.  

10) Plánovaný počet zhotovitelů na staveništi.  

11) Identifikační údaje o zhotovitelích na staveništi. 

12) Jméno, příjmení a podpis zadavatele stavby, popřípadě fyzické osoby oprávněné jednat jeho 

jménem. 

 
Odeslat písemně nebo elektronicky na adresu:  
 

Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský a Ol omoucký kraj se sídlem v Ostrav ě 
Živičná 1123/2 
702 69  Ostrava 
 
E-mail: ostrava@oip.cz 



PLÁN BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI 

     Stavba: Fakultní nemocnice Olomouc – Novostavba Energobloku  

 

 www.ecological.cz   Vydání: 1  Stránka 21 z 23 

Příloha č. 2 – Přehled platné legislativy  
 

1) Zákon  č. 97/2009, kterým se mění zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů 

2) Zákon č. 440/2008 Sb., úplné znění zákona č. 356/2003 Sb., o chemických látkách a chemických 
přípravcích. 

3) Zákon  č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci), ve znění zákona č. 362/2007 Sb. 

4) Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění zákona č. 362/2007 Sb. 

5) Zákon  č. 183/2006 Sb., zákon o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.  

6) Zákon č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, v platném znění. 

7) Zákon  č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění.   

8) Zákon č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů. 

9) Zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých 
zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích) 

10) Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) 

11) Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění. 

12) Zákon č. 458/2000 Sb. o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických 
odvětvích o změně některých zákonů (energetický zákon). 

13) Zákon  č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění. 

14) Zákon  č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, v platném znění (poslední změna v zákoně č. 481/2008 Sb.).   

15) Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

16) Zákon  č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 

17) Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů,  

18) Zákon  č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění 
pozdějších předpisů. 

19) Zákon č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 

20) Zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, v platném znění. 

21) Nařízení vlády  č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při 
práci. 

22) Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na staveništích.   

23) Nařízení vlády  č. 589/2006 Sb., kterým se stanoví odchylná úprava pracovní doby a doby 
odpočinku zaměstnanců v dopravě, ve znění pozdějších předpisů (např. NV č. 353/2008 Sb.).   

24) Nařízení vlády  č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací   

25) Nařízení vlády  č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky.    

26) Nařízení vlády  č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí 

27) Nařízení vlády č. 406/2004 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
v prostředí s nebezpečím výbuchu.   

28) Nařízení vlády  č. 26/2003 Sb., kterou  se určují vyhrazená tlaková zařízení a stanoví některé 
podmínky k zajištění jejich bezpečnosti, v platném znění.  

29) Nařízení vlády  č. 21/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na osobní ochranné 
prostředky.  



PLÁN BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI 

     Stavba: Fakultní nemocnice Olomouc – Novostavba Energobloku  

 

 www.ecological.cz   Vydání: 1  Stránka 22 z 23 

30) Nařízení vlády  č. 168/2002 Sb., kterým se stanoví způsob organizace práce a pracovních postupů, 
které je zaměstnavatel povinen zajistit při provozování dopravy dopravními prostředky.   

31) Nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební 
výrobky 

32) Nařízení vlády č. 28/2002 Sb., kterým se stanoví způsob organizace práce a pracovních postupů, 
které je zaměstnavatel povinen zajistit při práci v lese a na pracovištích obdobného charakteru.  

33) Nařízení vlády  č. 11/2002 Sb., kterým se stanoví vzhled a umístění bezpečnostních značek 
a zavedení signálů, v platném znění 

34) Nařízení vlády  č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování osobních 
ochranných prostředků, mycích, čisticích a dezinfekčních prostředků. 

35) Nařízení vlády  č. 494/2001 Sb., kterým se stanoví způsob evidence, hlášení a zasílání záznamu o 
úrazu, vzor záznamu o úrazu a okruh orgánů a institucí, kterým se ohlašuje pracovní úraz a zasílá 
záznam o úrazu.  

36) Nařízení vlády  č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz 
a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí.   

37) Vyhláška  Ministerstva pro místní rozvoj č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby. 

38) Vyhláška č. 102/2009, kterou se mění vyhláška Ministerstva vnitra č. 255/1999 Sb., o technických 
podmínkách věcných prostředků požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů 

39) Vyhláška  č. 91/2009, kterou se mění vyhláška Ministerstva dopravy a spojů č.30/2001 Sb., kterou 
se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

40) Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 374/2008 Sb., o přepravě odpadů a změně vyhlášky č. 
381/2001 Sb. 

41) Vyhláška  Ministerstva pro místní rozvoj č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
stavebního zákona ve věcech stavebního řádu.   

42) Vyhláška  Ministerstva zdravotnictví č. 394/2006 Sb., kterou se stanoví práce s ojedinělou a 
krátkodobou expozicí azbestu a postup při určení ojedinělé a krátkodobé expozice těchto prací 

43) Vyhláška  Ministerstva pro místní rozvoj č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb.  

44) Vyhláška č. 232/2004 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o chemických látkách a 
chemických přípravcích a o změně některých zákonů, týkající se klasifikace,balení a označování 
nebezpečných chemických látek a chemických přípravků, v platném znění.  

45) Vyhláška  č. 432/2003 Sb., kterou  se  stanoví podmínky pro zařazování prací do kategorií, limitní 
hodnoty  ukazatelů  biologických  expozičních testů,  podmínky  odběru biologického  materiálu  pro 
provádění biologických expozičních testů a náležitosti hlášení prací s azbestem a  biologickými 
činiteli. 

46) Vyhláška  státního úřadu pro jadernou bezpečnost č. 307/2002 Sb. o radiační ochraně.  

47) Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, 
ve znění pozdějších předpisů (např. vyhláška č. 351/2008). 

48) Vyhláška  Ministerstva životního prostředí č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů,  
Seznam nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu 
odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů), ve 
znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších předpisů. 

49) Vyhláška  Ministerstva vnitra č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu 
státního požárního dozoru, v platném znění. 

50) Vyhláška  Ministerstva vnitra č. 87/2000 Sb., kterou se stanoví podmínky požární bezpečnosti při 
svařování a nahřívání živic v tavných nádobách.  

51) Vyhláška Ministerstva dopravy č. 177/1995 Sb., kterou se vydává stavební a technický řád drah, 
ve znění pozdějších předpisů. 

52) Vyhláška  ministerstva dopravy č. 100/1995 Sb., kterou se stanoví podmínky pro provoz, konstrukci 
a výrobu určených technických zařízení a jejich konkretizaci (Řád určených technických zařízení), 
v platném znění. 

53) Vyhláška ČBÚ č. 104/1988 Sb. o racionálním využívání výhradních ložisek, o povolování                  



PLÁN BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI 

     Stavba: Fakultní nemocnice Olomouc – Novostavba Energobloku  

 

 www.ecological.cz   Vydání: 1  Stránka 23 z 23 

a ohlašování hornické činnosti a ohlašování činnosti prováděné hornickým způsobem, ve znění 
pozdějších předpisů (např. vyhláška č.299/2005 Sb.).  

54) Vyhláška  č. 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce                  
a technických zařízení v platném znění. 

55) Vyhláška  Českého úřadu bezpečnosti práce č. 21/1979 Sb.,kterou  se  určují vyhrazená plynová  
zařízení a stanoví některé podmínky  k zajištění jejich bezpečnosti, v platném znění. 

56) Vyhláška  Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu č. 20/1979 Sb., kterou se 
určují vyhrazená elektrická zařízení a stanoví některé podmínky k zajištění jejich bezpečnosti 
v platném znění. 

57) Vyhláška  Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu č. 19/1979 Sb., kterou se 
určují vyhrazená zdvihací zařízení a stanoví některé podmínky k zajištění jejich bezpečnosti 
v platném znění. 

58) Vyhláška  Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu č. 18/1979 Sb., kterou se 
určují vyhrazená tlaková zařízení a stanoví některé podmínky k zajištění jejich bezpečnosti 
v platném znění. 

59) Vyhláška  Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu č. 85/1978 Sb.,                 
o kontrolách, revizích a zkouškách plynových zařízení, v platném znění.   

60) Vyhláška  Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu č. 50/1978 Sb.,                   
o odborné způsobilosti v elektrotechnice v platném znění. 

61) Vyhláška  ministerstva stavebnictví č. 77/1965 Sb., o výcviku, způsobilosti a registraci obsluh 
stavebních strojů.    

 
 
  
 
 


